
BOE núm. 152 Jueves 24 junio 2004 5605

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

de impresos de matrícula de alumnos correspon-
diente al Curso Académico 2004/2005 de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

c) Lote: —
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 13 de marzo de 2004, Diario Oficial
de las Comunidades Europeas 9 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 363.922,54
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2004.
b) Contratista: Hispagraphis, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 346.746,70 euros.

Madrid, 3 de junio de 2004.—El Gerente, Isidro
López Cuadra.—&32.399.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación del Concurso P-19/04 «Impresión
y personalización de Títulos Oficiales y Títu-
los Propios y Diploma de Estudios Avanzados
de la Universidad Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Contratación.

c) Número de expediente: P-19/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Impresión y perso-

nalización de Títulos Oficiales y Títulos Propios y
Diploma de Estudios Avanzados de la Universidad
Complutense de Madrid.

c) Lote: Sí, dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado: 13 de marzo de 2004, Diario Oficial de
la Comunidades Europeas: 5 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 462.678,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2004.
b) Contratista: Signe, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1 y lote 2.

De acuerdo con su oferta de precios unitarios.

Madrid, 3 de junio de 2004.—El Gerente, Isidro
López Cuadra.—&32.400.

Resolución de fecha 17 de junio de 2004, de
la Universidad de Las Palmas de Gran Cana-
ria, por la que se convoca el concurso público
de suministro de equipamiento de labora-
torios de Ciencias de la Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: SUM/LABSA-
LUD/04/6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento de laboratorios de Ciencias de la salud.

b) Número de unidades a entregar: Se estará
a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) División por lotes y número: dos lotes.
d) Lugar de entrega: Laboratorios Edificio de

Ciencias de la Salud.
e) Plazo de entrega: un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 123.300,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto tipo de licitación fijado para cada lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Patrimonio y Contra-
tación.

b) Domicilio: calle Murga, 21, planta 4.a

c) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas
de Gran Canaria.

d) Teléfono: 928453313.
e) Telefax: 928453301.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: hasta la fecha de finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. se estará a lo dispuesto en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de julio de
2004, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: contenido
sobres número 1,2 y 3 según pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General (Servicios Admi-
nistrativos).

2. Domicilio: calle Murga, 21, planta 1.a

3. Localidad y código postal: 35003 Las Palmas
de Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): adjudicación
definitiva.

e) Admisión de variantes: cláusula 12.3.2 del
pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: «Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria» (Sala de Juntas de la Sede Institucional).

b) Domicilio: calle Juan de Quesada, 30.
c) Localidad: 35001 Las Palmas de Gran Cana-

ria.
d) Fecha: 16 de julio de 2004.
e) Hora: trece.

11. Gastos de anuncios. por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.ulpgc.es/index.

php?pagina=patrimonioycontratacion&ver=ta-
blon

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de junio de
2004.—El Rector, Manuel Lobo Cabrera.—33.189.

Anuncio de la Universitat de Barcelona sobre
la contratación, por procedimiento abierto
mediante concurso, de 440 equipos infor-
máticos, a título de arrendamiento con
opción a compra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Tecnologías.
c) Número de expediente: 21-2004-IS.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 440
equipos informáticos, a titulo de arrendamiento con
opción a compra.

b) Número de unidades a entregar: 440 equipos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 359.040,00 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 7.180,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universitat de Barcelona, Área de
Tecnologías, Administración.

b) Domicilio: Travessera de les Corts 131-159,
Recinto de la Maternidad, Pabellón Rosa.

c) Localidad y código postal: 08028 Barcelona.
d) Teléfono: 93-4034997.
e) Telefax: 93-4021505.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La que se especifica en las cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en las cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Universidad de Bar-
celona.

2. Domicilio: Campus Plaza Universidad, Gran
Vía de les Corts Catalanes 585, 08007 Barcelona,
de lunes a viernes de 9 a 14 horas.

Registro Pabellón Rosa, Recinto de la Maternidad,
Travessera de les Corts 131-159 08028 Barcelona,
de lunes a viernes de 9 a 14 horas.

3. Localidad y código postal: 08007 Barcelona.
08028 Barcelona.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universitat de Barcelona.
b) Domicilio: Sala de Juntas del Rectorado,

Gran Vía de les Corts Catalanes, 585.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 9 de septiembre de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
11 de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.ub.edu/iub (ver apartado de noticies).

Barcelona, 11 de junio de 2004.—Rector de la
Univers i ta t de Barce lona , Juan Tugores
Qués.—33.304.


